

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 19 lutego 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 42 (3944)

Wyd. A

Nakład 76.072

Zakończenie polsko-czechosłowackich rozmów gospodarczych

PRAGA
17 bm. zakończyły się w Pradze rozpoczęte 15 bm. rozmowy rządowych delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej. Delegacji polskiej przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz, a delegacji czechosłowackiej — zastępca przewodniczącego rządu — Ludmila Jan-kovcova.

Głównym tematem rozmów były aktualne sprawy współpracy gospodarczej i wzajemnych dostaw między obu krajami w 1962 r., wynikające z bieżącej realizacji zawartych poprzednio umów o specjalizacji i kooperacji w produkcji.

Uzgodniono m. in. niektóre sprawy związane z realizacją zamierzeń inwestycyjnych na najbliższe lata oraz zatwierdzenie szczegółowej specyfikacji dostaw maszyn i urządzeń z CSRS dla kombinatu azotowego w Puławach.

Miejska Konferencja PZPR obradowała w Rzeszowie

Nowe władze partyjne

Jak już informowaliśmy, w Rzeszowie obradowała Miejska Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR. Konferencję cechowała szczerą i bezpośrednią dyskusją przepojoną troską o dalszy rozwój organizacji partyjnej, o uporządkowanie wszystkich palących problemów w gospodarce miejskiej, wszechstronny i kompleksowy rozwój miasta, która świadczyła o dużym poczuciu odpowiedzialności delegatów

wybranych na konferencję miejską przez podstawowe organizacje partyjne.

Konferencja dokonała również oceny pracy ustępującego KM. Sekretarz KW PZPR tow. Robert Pisarski, mówiąc o działalności dotychczasowego Komitetu Miejskiego stwierdził, że w minionej kadencji Komitet Miejski miał duże osiągnięcia. Kierował pomyślnie rozwojem miasta w dziedzinie gospodarki przemysłowej, komunalnej, usługowej, w dziedzinie oświaty, kultury i pracy ideowo-wychowawczej. Ostatnia kadencja KM była okresem dużych osiągnięć w umacnianiu sił partii i jej wpływow na społeczeństwo. Dotychczasowe wyniki nie mogą jednak przesłaniać poważnych zadań, które stoją przed miejską instancją partyjną. Zdobyte doświadczenie powinno zaś stanowić dużą pomoc w ich realizacji.

Na konferencji dokonano także wyboru nowych władz partyjnych. Na członków Komitetu Miejskiego PZPR w Rzeszowie wybrano 45 osób oraz 11 zastępców członków KM, komisję rewizyjną. Wybrano także delegatów na konferencję wojewódzką. Na pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybranego Komitetu Miejskiego go wyłoniono 13-osobową egzekutywę. Funkcję I sekretarza powierzono ponownie tow. Piotrowi Błkowi, sekretarzami zostali ponadto: Józef Krajnik, Alfred Ządło i Bronisław Błażej. (kk)

Kolejny triumf „Popiołu i diamentu“

Wyświetlany w ub. roku w szeregu państw film produkcji polskiej „Popiół i diament” nadal spotyka się z bardzo wysoką oceną. Do wielu nagród i wyróżnień, jakimi już mogą się pochwalić jego twórcy, doszło nowe uznanie. „Popiół i diament” otrzymał bowiem II nagrodę zachodnioleniemieckiej krytyki filmowej, jako jeden z trzech najlepszych filmów wyświetlanych w 1961 r. w kinach NRF. Wyższą ocenę i pierwsze miejsce otrzymał film produkcji włoskiej pt. „Noc”.

Najlepszą aktorką roku uznana została Anouk Aimée. Jej też przyznano „Złotą Muszlę”.

Uroczystość wręczenia „Złotej Muszli” i nagród krytyki filmowej odbyła się 8 marca br. Wśród laureatów nie będzie ani jednego przedstawiciela kinematografii zachodnioleniemieckiej. Warto przypomnieć, że NRF produkuje rocznie 70 filmów. (ka)

Zamieć nie ustaje

- Komunikacja sparaliżowana
- Ostatnie meldunki z Bieszczadów
- Tragiczny wypadek drogowy

Już od tygodnia trwa groźny atak zimy na nasze tereny. Za miesiąc śnieżne najbardziej dały się we znaki południowej części woj. rzeszowskiego. Bieszczadzkie trakty zniknęły po pełnie pod grubą śnieżną pokrywą. Zasypane są drogi do dwóch metrów. W powiatach Ustrzyki Dolne, Sanok, Lesko a także częściowo Krosno i Jasło przerwana została komunikacja na wszystkich prawie drogach publicznych. Mechaniczne plugi nie mogą sobie dać rady z wysokimi zaspiami i szalejącą szalejąca. Silny wiatr, który przy podmuchach osiąga prędkość 28 m na sek. likwiduje z miejsca wszelkie przeproki na drogach.

Wiatr i śnieżnica szaleją równieź w powiecie przemyskim. I tu na kilku trasach komunikacja jest sparaliżowana. Na pozostałych drogach woj. rzeszowskiego sytuacja mniej groźna.

W sobotę do walki ze śnieżnicą stanęło 26 plugów odśnieżających, 400 pracowników służby

liniowej oraz 180 robotników. Pracowano również wczoraj.

A oto meldunki Ekspozytury Osobowej PKS w Rzeszowie. Autobusów, które w piatek wyruszyły z Rzeszowa, wioząc pasażerów do różnych podkarpackich miast, nie powróciło na noc do bazy. „Sany” i „Karosy” utknęły po drodze w śnieżnych zaspach. Na pomoc wysłano im plugi mechaniczne. Wczoraj wozy PKS utrzymywały łączność tylko z jednym miastem Podkarpacka — Brzozowem.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Biało-czerwona flaga na szczycie Wielkiej Krokwi

FIS 1962 rozpoczęty

(Od specjalnego wystawnika red. J. Filipowicza)

TO BYŁ WSPANIAŁY, niezapomniany wieczór. Na długo przed godziną 18 ul. 15 Grudnia i Alejami Bronka Czecha ciągnął zwarty tłum ludzi. Kierunek — Wielka Krokiew, miejsce otwarcia narciarskich mistrzostw świata w konkurencjach klasycznych.

Trybuny stadionu szybko zapełniają się. Kiedy w zachodniej bramie ukazują się czerwone płópusze górniczej orkiestry — widownia mieści już przeszło 25.000 ludzi. W loży honorowej zajmują miejsca przedstawiciele partii i rządu — członkowie Biura Politycznego tow. Adam Rapacki i tow. Marian Spychalski, wicepremier Eugeniusz Szyr, naczelne władze sportowe z przewodniczącym GKKFIT Włodzimierzem Rezekiem, członkowie Międzynarodowej Federacji Narciarskiej z zastępcą przewodniczącego, Szwedem Bjorn Kjoestermem, komitet organizacyjny FIS-u i in.

Punktualnie o godzinie 18 wchodzi na stadion pierwsza ekipa narodowa — zespół Austrii, następnie w kolejności alfabetycznej zjawiają się: Bułgaria, CSRS, Finlandia, Francja, Japonia, Jugosławia, Kanada, Norwegia, NRD, NRF, Rumunia, Szwajcaria, Szwecja, Stany Zjednoczone, Węgry, Włochy i Związek Radziecki. Jako ostatnich witamy reprezentantów Polski, gospodarzy tegorocznych mistrzostw.

Stadion jest cudownie oświetlony. Światła reflektorów i nieustannie padający śnieg dają razem wspaniały efekt. Jest w tym jakiegoś nawiązania do olimpiady. (Ciąg dalszy na str. 2)

„Kobiecey sejm“ obraduje w Warszawie

WARSZAWA

17 bm. w sali Teatru Dramatycznego Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczął się III Krajowy Zjazd Ligi Kobiet z udziałem blisko 600 delegatek reprezentujących wszystkie środowiska zawodowe i społeczne. Delegatki na zjazd są przedstawicielkami kół LK w zakładach pracy i PGR, kół gospodyń wiejskich, terenowych i blokowych, kół rodzin wojskowych i spółdzielczych oraz kół spółdzielczości wiejskiej.

Celem 3-dniowych obrad „kobiecego sejmu” jest dokonanie oceny dotychczasowej działalności Ligi oraz omówienie zagadnień związanych z obecną sytuacją kobiety w naszym kraju, jej rola w życiu społecznym i rodzinnym.

Na zjazd przybyli przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych — Edward Ochab, Roman Zambrowski, Aleksander Zawadzki, Stanisław Kuleczyński, Bolesław Podędorny oraz przedstawiciele władz naczelnych organizacji społecznych i młodzieżowych.

W prezydium Zjazdu zasiadają zasłużone działaczki ruchu kobiecego w Polsce, m. in. przewodnicząca ZG LK pos. Alicja Musiałowa, wiceprzewodnicząca ZG LK — dr Eugenia Pragierowa, Ewa Szelburg — Zarembina, sekretarz generalny ZG LK — pos. Stanisława Zawadzka, wicemin. szkolnictwa wyższego — Eugenia Krassowska, sztygar kopalni „Ziemowit” — Anna Zak.

Po otwarciu zjazdu przez E. Pragierową przewodniczącego obrad objęła sekretarz CRZZ — Irena Janiszewska, prosząc o zabranie głosu przewodniczącego Rady Państwa Aleksandra Zawadzkiego. Serdecznie witany przez uczestniczki zjazdu, Aleksander Zawadzki podziękował zjazdowi i imieniu KC PZPR, Rady Państwa, rządu i Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Z kolei przewodnicząca ZG LK — Alicja Musiałowa, wygłosiła obszerny referat na temat roli kobiety w gospodarce narodowej, w umocnieniu rodziny, w socjalistycznym rozwoju kraju.

W godzinach popołudniowych sekretarz generalny ZG LK — Stanisława Zawadzka wygłosiła referat poświęcony ocenie działalności Ligi Kobiet w latach 1957—61 i zadaniom tej organizacji na lata najbliższe.

Dyskusja, która wywiązała się po wygłoszeniu w pierwszym dniu referatów, koncentrowała się głównie wokół spraw zatrudnienia kobiet, podnoszenia ich kwalifikacji zawodowych, a także warunków socjalno-bytowych.

18 bm. w drugim dniu obrad III Krajowego Zjazdu Ligi Kobiet kontynuowano dyskusję nad referatem przewodniczącej Zarządu Głównego LK — Alicji Musiałowej oraz nad sprawozdaniem z działalności Ligi złożonym przez sekretarza generalnego LK — Stanisława Zawadzka.

W godzinach popołudniowych zjazd kontynuował obrady w trzech komisjach tematycznych: „kobieta w gospodarce narodowej”, „kobieta w rodzinie”, „kobieta w życiu publicznym”.

Edward Kennedy brat prezydenta USA z wizytą w Polsce

WARSZAWA

17 bm. przybył do Polski Edward Kennedy, brat prezydenta Stanów Zjednoczonych, któremu towarzyszy Claude Hooten. Edward Kennedy, który rego powitał zastępca dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ, Tadeusz Martynowicz, zatrzymał się w Krakowie, zwiedzając miasto.

Po przybyciu Edward Kennedy złożył oświadczenie, w którym powiedział m. in. „Cieszę się bardzo z przyjazdu do Polski, kraju, który — jak wiadomo — nie jest obcy mojej rodzinie. Moja wizyta ma charakter wyłącznie przywatny. Przyjeżdżam tutaj, by się przekonać naocznie, czym tak bardzo ten kraj zachwycał tych z mojej rodziny, którzy się z nim zetknęli. Mam nadzieję również zapoznać się, o ile to będzie możliwe w tak krótkim czasie, z życiem i kulturą Polski”.

W godzinach popołudniowych sekretarz generalny ZG LK — Stanisława Zawadzka wygłosiła referat poświęcony ocenie działalności Ligi Kobiet w latach 1957—61 i zadaniom tej organizacji na lata najbliższe.

Dyskusja, która wywiązała się po wygłoszeniu w pierwszym dniu referatów, koncentrowała się głównie wokół spraw zatrudnienia kobiet, podnoszenia ich kwalifikacji zawodowych, a także warunków socjalno-bytowych.

Staromieściu Jarosławia grozi zagłada! Miasto żąda pomocy

Kilka dni temu informowaliśmy naszych czytelników o groźnym zarysowaniu ścian kamienicy Rynek 12 w Jarosławiu. Od tego czasu sytuacja ulega znacznemu pogorszeniu. Grożą zawaleniem dwa sąsiednie budynki przy ul. Rynek 11 i Wąska 2. Prezydium MRN korzystając z pomocy jednostki wojskowej, Zawodowej Straży Pożarnej w Jarosławiu i ochotniczej straży w Tywni zmuszone było natychmiast ewakuować z zagrożonych budynków 27 rodzin do mieszkających zastępczych, a nawet lokali biurowych różnych instytucji. A oto co na ten temat mówi gospodarz miasta, przewodniczący Prezydium MRN w Jarosławiu tow. Michał Ciołek.

„Kamienice jarosławskiego Staromieścia liczą od 100 do 300 lat. Budowano je nie zawsze zgodnie z wymogami, od lat nie prowadzono robót za-

bezpieczających. Pod budynkami bledną stare, pamiętające czasy czk Austrii, przewody kanalizacyjne i wodociągowe, (Ciąg dalszy na str. 2)



Sytuacja baryczna: Głęboki niż baryczny nad Białorusią powoli wypełnia się. Klimat wysokiego ciśnienia związany z wyzmem azorskim rozkłada się nad Europą środkową i Skandynawią.

Prognoza pogody: Zachmurzenie zmienne, w Bieszczadach przeważnie duże z przelotnymi opadami śniegu, zanikające w ciągu dnia. Na całym obszarze zamieć a w Bieszczadach z wiejąc. Temperatura najwyższa dnem od minus 6 st. C. w Bieszczadach do minus 4 st. C. na Pogórze. Nocą od minus 10 w Bieszczadach do minus 7 na Pogórze. Wiatry jeszcze dość silne, porywiście, z kierunków północno-zachodnich i północnych.

CIEKAWOSTKA

KOLEGA PO FACHU

Amerykański producent filmowy Pool szuka obecnie na Łazurowym Wybrzeżu we Francji willi, w której mogłyby zamieszkać Marylin Monroe. Ma ona wystąpić w kręconym tam obecnie filmie pt. „Wielki książe i mistrz Pimmi”.

Producent, który nie mógł znaleźć wolnych obiektów, zwrócił się do innego aktora amerykańskiego, Gregory Pecka posiadającego własny dom w okolicach Nicei, by wynajął willę. Gregory Peck zgodził się odstąpić swój dom na 8 tygodni za kwotę ... 40.000 dolarów.

„To nie jest cena dla koleżanki po fachu, panie Peck!” — brzmiała odmowna depesza zirytowanego Poola.

Nil pod Assuanem





17 BM. odbyła się konferencja sprawozdawcza - wyborcza podstawowej organizacji partyjnej przy FSO na Zeraniu...

17 BM. odbyło się XIII plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Związku Młodzieży Wszechkrajowej...

W INDII odbywają się obecnie wybory do parlamentu oraz do stanowych zgromadzeń...

W LAMMERSDORF małej miejscowości zachodni Niemiec, niedaleko granicy belgijskiej...

ZWIĄZEK Radziecki prowadzi zakrojone na szeroką skalę badania w Arktyce i na Dalekiej Północy...



W związku z nasileniem zamachów terrorystycznych faszystów spod znaku OAS we Francji robotnicy i młodzież demonstrują przeciwko faszystowskim organizacjom...

Nareszcie w Algierii zapanuje pokój?

PARYŻ Korespondent agencji Reutersa w Paryżu, Harold King, opierając się na źródłach zbliżonych do rządu francuskiego...

Według powyższych poglądów, obydwie delegacje uzgodniły dwa dokumenty. Jeden dotyczy ma przerwania ognia, drugi - problemów politycznych...

Ben Bella wraz z towarzyszami ma zostać uwolniony z chwilą, gdy przerwanie ognia zostanie oficjalnie ogłoszone.

stańczej Rady Narodowej, tzn. najwyższego organu algierskiego ruchu narodowo-wyzwoleńczego...

Porozumienie francusko-algierskie musi uzyskać zgodę czterech płatyć Pow-

Z Powiatowej Konferencji PZPR w Dębicy

Rzeczowa analiza potrzeb i założeń

Powiatowa Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza w Dębicy, obradowała w atmosferze rzeczowej analizy i oceny dotychczasowego dorobku partii...

W okresie sprawozdawczym wiele organizacji i instancji partyjnych powiatu dębickiego ulepszyło znacznie swój styl pracy...

Dokonując wprowadzenia do dyskusji nad referatem sprawozdawczym, dotychczasowy I sekretarz KP tow. Kamiński stwierdził jednak, że mimo pozytywnego bilansu pracy...

umiejętność wyzwolenia ludzkiej inicjatywy, co także wiąże się z niedorozwojem krytyki a nieraz i asekuranczmem.

Następnie tow. Kamiński sygnalizował konieczność dyskusyjnego nad metodami pracy samorządu robotniczego...

Dyskusja, w której zabierało głos 26 towarzyszy, skonkretyzowała zadania instancji powiatowej i aktywność partyjną na przyszłość.

Nieco bogatsza w koncepcje i wnioski była treść wystąpień, nawiązujących do spraw ideologicznych partii.

W obradach konferencji z ramienia KW PZPR wzięli udział sekretarz KW tow. Stanisław Bogun i kier. Wydz. Organizacyjnego tow. Michał Woźniak.

W pierwszym dniu obrad zabrali głos tow. Woźniak, który w swym wystąpieniu poruszył sprawy stylu pracy instancji i organizacji partyjnych...

Konferencja wybrała delegatów na wojewódzkie konferencje i nowy Komitet Powiatowy, który na swym pierwszym plenarnym posiedzeniu dokonał wyboru egzekutywy.

Szwecja wyraża warunkową gotowość przyłączenia się do strefy bezatomowej

Poparcie propozycji N. Chruszczowa

SZTOKHOLM Rząd szwedzki opublikował w piątek oświadczenie, w którym wyraża warunkową gotowość przyłączenia się do strefy bezatomowej...

Rząd Szwecji wyraża gotowość przystąpienia do strefy bezatomowej pod warunkiem, że mocarstwa atomowe osiągną porozumienie w sprawie zaprzestania doświadczeń nuklearnych...

Oświadczenie rządu szwedzkiego jest odpowiedzią na list tymczasowego sekretarza generalnego ONZ, U Thant.

Premier Szwecji Erlander odpowiedział w sobotę na propozycję premiera ZSRR Chruszczowa, aby Komitet Rozbrojeniowy 18 państw roz-

począł prace na szczeblu szwedzkich rządów albo państw. Wyrażając nadzieję, iż udział szwedzkich rządów lub państw w rokowaniach rozbrojeniowych pozwoliłby stworzyć dobre podstawy do pracy komitetu...

Represje wobec postępowych organizacji w USA

NOWY JORK Represje polityczne stosowane w ostatnich miesiącach wobec KP USA, objęły obecnie także rozmaite inne postępowe organizacje amerykańskie.

Jak podaje agencja Associated Press, Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych USA przystąpił do badania "działalności wyrotowej" kilku klubów społecznych w Nowym Jorku.

Pomocnik ministra sprawiedliwości USA Eagle, oświadczył, że w oparciu o "ustawę o bezpieczeństwie wewnętrznym" bada się obecnie działalność rozmaitych organów prasy amerykańskiej. Ustawa o bezpieczeństwie wewnętrznym nakazuje organizacjom uznanym za komunistyczne, zarejestrować się w charakterze "agenta" obcego mocarstwa...

Czombe zaproszony do Leopoldville

LONDYN

Jak podaje agencja Reutersa, kacyk Katangi, Czombe, zaproszony został przez premiera rządu kongijskiego Adoula do Leopoldville. Przysięć ma tam w środę dla przedyskutowania z Adoula sprawy stosunków między Kongiem a Katangą.

Zamieć nie ustaje

(Ciąg dalszy ze str. 1)

A jak wygląda sytuacja na liniach kolejowych? Z tym pytaniem zwróciliśmy się do naczelnika rzeszkowskiej stacji PKP. „Mimo silnej burzy śnieżnej w komunikacji kolejowej nie ma żadnych zahamowań. Pociągi kursują regularnie. Kosztuje to nas jednak sporo wysiłku i pracy. Zamiecie śnieżne nie omijają przecież i torów kolejowych. Cała służba kolejowa zmobilizowana została do walki z atakami zimy. Na razie wygrana po naszej stronie!”

Wczoraj otrzymaliśmy także najnowsze wiadomości z Ustrzyk. Po licznych przygodach grupa narciarzy szczęśliwie wróciła do domu. Kontakt z światem pozbawiona jest nadal grupa robotników zatrudnionych w budownictwie kamieniomie w Bercym. W kamieniomie w Bercym Górnym. Zasypanie drogi utrudnia wszelką łączność z nimi, a także dozwolność. W nie najlepszej sytuacji znalazło się wiele bieszczadzkich osad. Zaopatrzenie w miejscowych sklepach słabe. Łączność z powiatowym miastem przerwana. Przez ostatnie dwa dni mieszkańcom bieszczadzkiej wsi i osiedli dostarczano chleb sankami.

Miasto żąda pomocy

(Ciąg dalszy ze str. 1)

a co najważniejsze do dziś dotychczas nie zbadane średniowieczne podziemne chodniki o kilku kondygnacjach. Niektóre z nich przebiegają na głębokości 12 m pod powierzchnią ulic. Kilka lat temu na skutek działania wód, chodniki te zaczęły się zapadać. Powodowało to groźbę zawalenia szeregu domów. Przystąpiono więc do ich zabezpieczenia. Roboty były bardzo trudne, niebezpieczne i kosztowne. Pochłonęły około 12 mln złotych. Dzięki nim uratowano wiele budynków przy ul. Grodzkiej i w Ryнку.

W mieście, gdzie powstała obecna zapadlina, prac nie prowadzono. Nie wiadziiano nawet o istnieniu tu podziemi. Na naszą prośbę grupa ekspertów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie pod kierownictwem prof. Feliksa Zaleskiego przeprowadziła w dniu 15 lutego badania geologiczne i stwierdziła, że zapadlina powstaje na skutek obsuwania się podziemnych chodników. Ma ona około 20 metrów długości i 15 metrów szerokości. Biegnie pod kilku kamienicami i chodnikiem, istnieją wyraźne tendencje jej poszerzania się. W budynku Rynek 12 ściana frontowa odchyliła się o 12 cm na zewnątrz. Popękały rów-

nież ściany w sąsiednich kamienicach. Sprawa jest bardzo groźna w tej chwili i na przyszłość. Nie wiadomo bowiem jaki los czeka dalsze kamienice.

Władze lokalne we własnym zakresie nie są w stanie powstających trudności rozwiązać. Potrzebne są bowiem poważne fundusze na prace zabezpieczeniowe pod ziemią, a także budowę dodatkowych mieszkań. Zwracamy się o pomoc władz wojewódzkich i Ministerstwa Gospodarki Komunalnej. Mamy nadzieję, że ją otrzymamy.

Korzystając z okazji, składam podziękowanie żołnierzom JW oraz członkom ochotniczej za udzieloną nam pomoc przy ewakuacji domów. ZZ

Czy ukaże się sprostowanie?

BUDAPESZT Niedawno fachowy miesięcznik brytyjski „The Manufacturing Clothier” opublikował artykuł o organizacji przemysłu odzieżowego w USA. Autor artykułu w samych superlatywach opisuje warunki pracy robotników amerykańskich i dla poparcia swoich wywodów, zamieszcza fotografie przedstawiające urzędową komfortowo, pełną słońca halę fabryczną i krzątających się tam robotników.

Wydawałoby się, że wszystko jest w najlepszym porządku, gdyby nie fakt, że - jak podaje dziennik „Nepszabadag” - zdjęcie przedstawia nie fabrykę amerykańską, lecz budapeszteńską zakład odzieżowy „Czerwonny Październik”. „Nepszabadag” przytacza nawet nazwiska robotników widocznych na zdjęciu. Ciekawe, czy redaktorzy pisma brytyjskiego sprostują tę pomyłkę.

FIS 1962 rozpoczęły

(Ciąg dalszy ze str. 1)

turalne piękno, a całość sprawia wrażenie, jakbyśmy oglądali tutaj pod Giewontem jakiś wyczerpany obraz. Atmosfera jest podniosła, uroczysta.

Przed nami 19 zespołów. W ich składach kwiat świątowego narciarstwa - medaliści z Igrzysk Olimpijskich z Cortina i Squaw Valley, mistrzowie świata, zwycięzcy wielkich zawodów, najsławniejsi ze sławnych. Spoglądają jakby z niepokojem na tonący w śnieżnej zadymce próg Wielkiej Krokwi, na zasypane białym puchem trasy błęgów i na zasnutie ciemnymi chmurami niebo. Nie dziwny się im, już za kilka godzin czeka ich walka... Doskonali Finowie - Rantanen, Maentyranta, Halonen, Karkinan, Karkonan; Norwegowie - Groningen, Brenden, Larsen, Engan; Szwedzi - Gustafsson, Jernberg, Stefansson. Z nimi jest dziś cała Skandynawia. Tam nikt

nie dopuszcza myśli, że mogą przegrać na zakopiańskich skoczniach i trasach. Rywalizować z nimi będzie silna reprezentacja ZSRR - Baranowa, Gusakowa, Kołczina, Utrobin, Waganow. Obok widzimy doskonałych Niemców, złotych medalistów z Squaw Valley - Recknagla i Tome, reprezentantów Italii - De Florianą i De Zordo, wreszcie Polaków. Wszyscy bez wyjątku dołożą starań, aby przełamać w jak najliczniejszych miejscach koalicję Skandynawów.

Tymczasem do mikrofonów podchodzi przewodniczący komitetu organizacyjnego mistrzostw płk. Kazimierz Malczewski. W serdecznych słowach wita zespoły uczestniczące w naszych igrzyskach i życzy wszystkim jak najlepszych wyników. Następnie przemawia delegat FIS - Bjorn Kjoestrem. W przemówieniu swoim dziękuje Polsce za gościnę, za doskonałe przygotowanie miejsca zawodów, aby z kolei raz jeszcze

mocno zaakcentować stanowisko naczelnych władz Federacji odnośnie tego, że we wszystkich oficjalnych imprezach organizowanych przez FIS przestrzegać się będzie zasady równego traktowania członków Federacji.

Nadchodzi moment oficjalnego otwarcia FIS 1962. Przewodniczący Reczek wypowiada oficjalną formułę: „Mistrzostwa Narciarskie Świata w konkurencjach klasycznych uważam za otwarte!”. Orkiestra gra nasz hymn narodowy. Na szczyście Krokwi, gdzie kierują się teraz światła lotniczych reflektorów płynnie na maszt biało - czerwono flaga. Śnieg coraz gęstszy. Potężne snoły światła nie są w stanie przebić śnieżnej zapy. Na próżno kierujemy wzrok ku górze...

Równocześnie u stóp Wielkiej Krokwi na maszt wciągnięte zostają flagi FIS i PZP. W tym samym momencie unoszą się i za chwilę nikić nam z oczu srebrzyste balony z flagami wszystkich państw, które przysłały swoich sportowców na mistrzostwa do Zakopanego.

Oficjalna uroczystość otwarcia FIS dobiega końca. Zawodnicy raz jeszcze prezentują się publiczności, a następnie zajmują miejsca na trybunach. Teraz na estradę wbiegają pary taneczne z zespołu ludowego. Rozpoczyna się pokaz góralskich tańców. W tym samym czasie po lewej stronie skoczni do dzieła przystępują protechnicy. W niebo wyrzylają setki różnokolorowych rakiet. Widok jest wręcz fascynujący...

Mija godzina 19. Trybuny powoli pustoszeją. FIS 1962 jest otwarty, przed nami tydzień wspaniałych zawodów. J. FILIPOWICZ

Jerzy Abratowski oskarżony o nieumyślne spowodowanie śmierci Ludmiły Jakubczak

WARSZAWA Prokuratura w Pruszkowie wystąpiła z aktem oskarżenia przeciwko kompozytorowi Jerzemu Abratowskiemu o nieumyślne spowodowanie śmierci jego żony - piosenkarki Ludmiły Jakubczak.

W listopadzie ub. roku Abratowski wraz z żoną i piosenkarką Ireną Santor wracał samochodem z Łodzi do stolicy. Przy mijaniu innego wozu, samochód prowadzony przez Abratowskiego wpadł w po-

ślizg i z całą siłą uderzył w drzewo. W wyniku zderzenia L. Jakubczak doznała śmiertelnych obrażeń. Biegli uznali, że winę za wypadek ponosi Abratowski, który mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych prowadził wóz z nadmierną - w stosunku do swych umiejętności kierowcy - szybkością.

Proces Jerzego Abratowskiego odbędzie się w Sądzie Wojewódzkim dla woj. warszawskiego.



DO DODATEK SPORTOWY - NOWIN RZESZOWSKICH

Elwira Seroczyńska mistrzynią świata

W fińskiej miejscowości Imatra rozpoczęły się w sobotę 17 bm. mistrzostwa świata w jeździe szybkiej na lodzie kobiet. Piękny sukces odniosła Polka Elwira Seroczyńska zdobywając tytuł mistrzyni świata w biegu na dystansie 500 m. Uzyskała ona czas 47,6 i wyprzedziła Szwedkę Einarson — 47,8 i zawodniczkę NRD Haase — 47,9. Z pozostałych naszych zawodniczek Pilejczykowa zajęła 10 miejsce — 49,4, Szmidt była 27. Mroske — 28, a Frąckiewicz — 31.

Wyniki biegu na 30 km

1) Aero Maentyranta (Finlandia) 1:52.39,4, 2) Janne Stefansson (Szwecja) 1:52.49,1, 3) Giulio De Florian (Włochy) 1:53.13,3, 4) Haaland Groenningen (Norwegia) 1:53.32,9, 5) Einar Ostby (Norwegia) 1:53.38,3, 6) Assar Roennlund (Szwecja) 1:54.41,4, 7) Iwan Utrobin (ZSRR) 1:54.09,4, 8) Kalevi Hamalainen (Finlandia) 1:54.15,7, 9) Arto Tiainen (Finlandia) 1:54.38,8, 10) Sixten Jernberg (Szwecja) 1:54.41,1, 11) Sture Gahrn (Szwecja) 1:55.01,8, 12) Genadi Wagnow (ZSRR) 1:56.01,8, 13) Sverre Stensheim (Norwegia) 1:56.34,8, 14) Giuseppe Steiner (Włochy) 1:56.39,1, 15) Aleksy Kuźniec (ZSRR) 1:57.20,8, 16) Reiger Hjermstad (Norwegia) 1:57.45,6, 17) Franco Manfroi (Włochy) 1:58.22,7, 18) Alfons Baume (Szwajcaria) 1:58.52,6, 19) Veikko Hakulinen (Finlandia) 2:00.14,6, 20) Jean Mermer (Francja) 2:00.17,3.

MIEJSKA POLAKOW

24) Ryszard Furtak — 2:01.51,1, 30) Józef Gąsienica-Sobczak — 2:02.58,4, 32) Leon Czerniawski — 2:03.39,0, 43) Jan Figura — 2:06.05,1.

Sylwetka pierwszego złotego medalisty

Zwycięzca pierwszej konkurencji narciarskich mistrzostw świata Fin Aero Maentyranta ma 24 lata. Urodził się w listopadzie 1937 roku. Należy do klubu Pelton Ponsi. Podobnie jak większość narciarzy Finlandii z zawodu jest pracownikiem leśnym. Już od 1956 roku znajdował się w czołowie juniorów Finlandii. Na Olimpiadzie w Squaw Valley był członkiem sztafety, która zdobyła na 4x10 km złoty medal. Startował również w biegu na 15 km, zajmując szóste miejsce. Na tym samym dystansie w 1960 roku zdobył mistrzostwo Finlandii.



- migawki

Autokary z Katowic, Bytomia, Sosnowca, Krakowa, Rzeszowa i innych miast Polski, przywiozły w niedzielę do Zakopanego kilka tysięcy osób. Niestety, zakopiańska pogoda jeszcze raz spłatała figla. Konkursy skoków zostały odwołane z powodu złych warunków atmosferycznych. Wielki tłum wracał więc spod Krokwi z zawiedzionymi minami. W południe zapelnily się do ostatniego miejsca zakopiańskie kawiarnie, restauracje i lokale.

Podczas biegu na 30 km najbardziej hałasowali kibice fińscy. Wprawdzie było ich tylko kilkuset, ale głośno dopinguwali swych rodaków. Po zwycięstwie Maentyranta, uradowani kibice podbiegli do kabiny sprawozdawcy radia fińskiego i urządzili taką owację, że na pewno ich rodacy w dalekiej ojczyźnie myśleli, że to cały stadion wiwatuje.

Jedną z innowacji mistrzostw świata, rozgrywanych w Zakopanem, jest bieg indywidualny kobiet na dystansie 5 km, który został wprowadzony do programu mistrzostw na wniosek Pol-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Zmierch sław narciarskich

Już pierwsza konkurencja mistrzostw przyniosła dużą niespodziankę



(OD NASZEGO WYSŁANNIKA RED. J. FILIPOWICZA)

A więc zaczęło się. Pierwszy złoty medal w zakopiańskich mistrzostwach świata ma już swojego właściciela. Został nim reprezentant Finlandii 24-letni Aero Maentyranta, zwyciężając w porównywalnym stylu na dystansie 30 km. Dwa następne medale przypadły — srebrny Stefanssonowi (Szwecja) i brązowy De Florianowi (Włochy). Reprezentant Itali był wielką rewelacją niedzielnego zawodów. Po raz pierwszy w historii narciarskich mistrzostw świata przedstawił Europę środkową awansował tak wysoko. Tak więc Zakopane „wybrało” już dwóch swoich bohaterów — Maentyranta i De Florianę.

A oto jak rozstrzygnęły się losy konkurencji, pierwszy wystartował Ankin (ZSRR), a tuż za nim z numerem 2 Stefansson (Szwecja). Warunki były bardzo ciężkie — padał śnieg, szalała nieustająca kurlawa. Rosjanin nie oparł się atakowi Szweda i skapitulował przed nim już na pierwszych kilometrach. Tymczasem ze startu ruszył inny wielki faworyt: z numerem 28 Tiainen (Fin.) z 37 Oesby (Nor.), z 43 Jernberg (Szwec.), z 49 Maentyranta i z 50 Hamalainen obaj Fin.), z 53 najlepszy z Rosjan — Utrobin i wreszcie jako jeden z ostatnich włoski celnik — Giulio de Florian. Nasz Figura wylosował ostatni numer startowy i jako 64 zamykał stawke.

Już na pierwszych kilometrach rozpoczęła się fantastyczna walka, po dziesięciu kilometrach. Czołówek dzieliły minimalne różnice. Prowadził Maentyranta przed Utrobinem. W pierwszej dziesiątce było 4 Szwedów (Komplet), 3 Finów, z Norwegów i po jednym zawodniku Włoch oraz ZSRR.

Trenerzy... usprawiedliwiają i oceniają

W kwaterze polskich narciarzy w „Imperialu” minorowy nastrój. Wszystkich martwi przede wszystkim słaba forma Figury.

W pokoju 26 trenerzy Kaczmarczyk i Mróz rozpatrują przyczyny porażki.

— Liczyliśmy na znacznie lepsze rezultaty — mówi mgr Kaczmarczyk. Świeży śnieg, to przeciwnik numer jeden naszych biegaczy. Najwyżej 5 dni w roku polscy narciarze mają do swej dyspozycji świeże trasy. Zawsze startują na twardych, obłożonych szlakach, albo na mokrych. Działające warunki faworyzowały przede wszystkim Skandynawów, którzy potrafili maksymalnie wykorzystać poślizg nart. Finów, którzy w biegu na 30 km odnieśli wielki sukces, charak-

teryzuje właśnie lekkie, miękkie odbicie i harmonijny, płynny krok. Z naszych zawodników na swym normalnym poziomie pobieli tylko Furtak.

— Dla mnie największą rewelacją to Włoch — mówi trener, koordynator polskiej drużyny — mgr Mróz. Wysoka, trzecia lokata De Florianę nie jest przypadkiem. Włoch zbierał owoce 12-letniej, systematycznej pracy z kadra biegaczy.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Figura, na którego największą liczonę — zawiodł oczekiwaniami wszystkich i zajął dalekie miejsce (43) na 30 km.

Natomiast wielki bohater niedzielnego biegu, to Szwed Stefansson. Samotnie prowadził całą stawkę potrafił tylko narciarze najwyższej klasy światowej. Jeśli chodzi o niepowodzenia zawodników radzieckich, to wydaje mi się, że w dalszych konkurencjach wypadną znacznie lepiej.

Słaba obsada i niski poziom indywidualnych mistrzostw bokserskich woj. rzeszowskiego

Po trzydniowym turnieju na jarosławskim ringu — Rzeszowski Okręgowy Związek Bokserski wyłonił swych mistrzów województwa w kategorii seniorów na rok 1962. Startować oni będą za miesiąc w tegorocznych indywidualnych mistrzostwach Polski w Rzeszowie. Są nimi: Zygmunta Tuczapski, Zbigniew Rzeźnikiewicz, Janusz Paczkowski, Stanisław Pełka, Stanisław Szado, Alojzy Pytel, Bogdan Misiak, Kazimierz Gawlas, Edward Komisarz i Tadeusz Wituchowski.

Indywidualne mistrzostwa województwa, mimo sprawniej organizacji, za którą należą się słowa uznania działaczom Jarosławskiego Klubu Sportowego — nie były właściwym przeglądem aktualnej formy naszej czo-

łówek pięściarskiej. Poziom mistrzostw pod względem technicznym był na ogół słaby i daleko odbiegał od podobnych imprez, tradycyjnie już organizowanych co roku w tym okresie. Stało się tak dlatego, że do Jarosławia nie przybyło wielu czołowych pięściarzy Stalowej Woli, Rzeszowa i Mielca. Równocześnie, w walkach, wyraźnie zerysowały się dwie grupy. Jedną, to starszy rutyniarz I i III ligi, a drugą — młodzież, odbiegająca jeszcze daleko poziomem technicznym od tych poprzednich, ale nadrabająca braki ambicją i sercem do walki. Ci młodzi, swą postawą, zmusili niejednego rutyniarza do maksymalnego wysiłku. Sądzić należy, że już w przyszłym roku dojdzie do sporej ilości niepodzielanej w pojedynkach młodości z rutyną. W

Siatkówka — I liga

Porażka i zwycięstwo Stali Mielec

Pogoń Szczecin — Górnik Katowice 3:2, Pogoń — Stal Mielec 3:2, Stal Mielec — Stilon Gorzów 3:1, Górnik Katowice — Stilon — Gorzów 3:2, Legia W-wa — Chelmiec Walbrzych 3:1, Legia — Gwardia Wrocław 3:0, Warszawianka — Gwardia Wrocław 0:3, Warszawianka — Chelmiec 1:3, AZS Łódź — AZS Gdańsk 3:2, AZS Łódź — AZS AWF Warszawa 2:3, AZS Łódź — Sparta W-wa 2:3, AZS Gdańsk — AZS AWF W-wa 1:3, AZS Gdańsk — Sparta W-wa 1:3.

Spartakiada Centralna 1964 — naszym egzaminem

W ubiegłym tygodniu informowaliśmy naszych Czytelników o posiedzeniu plenarnym rzeszowskiego WKKFIT. Dłży zajmujemy się zadaniami, jakie w roku bieżącym mamy zrealizować w rozwoju kultury fizycznej. O turystyce pisaliśmy przed tygodniem.

Ocena GKKFIT pracy rzeszowskiego aktywu sportowego obowiązująca do tego, by w tym roku nie zaprzepaścić osiągniętych w upowszechnieniu sportu rezultatów i nie pozwolić odebrać sobie laurów już zdobytych. Wierzymy, że ubiegłoroczne — jak najbardziej słuszne przedsięwzięcia, które znalazły swój wyraz w imprezach spartakiadowych, przejmą i rozwijają wszystkie organizacje sportowe. Trzeba nie tylko podtrzymać szóstoletnie tradycje, ale coraz śmiało je kontynuować, wzno-

gając program spartakiad. Ma on uwzględniać to, co w zyciu danego regionu jest najbardziej cenne, związane z jego kulturalnymi tradycjami.

W tym roku i latach następnych spartakiady powiatowe mają być sprawdzianem pracy kolektywnej i przyczyną do Spartakiady Centralnej w 1964 roku, mają być eliminacjami, które tylko najlepszym pozwolą reprezentować w stolicy osiągnięcia sportowe naszego województwa. W związku z tym szczególną uwagę warto już dziś skoncentrować na te dyscypliny, które wejdą do programu spartakiady warszawskiej. Mam na myśli usunięcie zapiekań w lekkiej atletyce, boksie, gimnastyce, kolarstwie, kajakerstwie, podnoszeniu ciężarów, szermierce oraz zapasach.

Cały system spartakiad ma zmierzać ku zwiększeniu ilości organizacji i stowarzyszeń sportowych. Dlatego też upowszechnienie kultury fizycznej i turystyki uznaliśmy za podstawowy drogowskaz w całości realizacji zadań. Zadania te spracyzowane są w dwóch znanych w całym kraju uchwałach Prezydium WRN Rzeszów. Te dwa dokumenty uważamy za generalne

(Dokończenie na str. 3)

O Puchar GKKFIT

Rzeszów — Łódź 9:13

Rozegrany w stalowowlódzkiej hali mecz pięściarski juniorów O Puchar GKKFIT zakończył się zwycięstwem Rzeszowa. Już przed meczem goście prowadzili 4:0, gdyż w walce koguciej Cieplik miał niedowagę, a w ciężkiej Lesniewskiego nie dop ścił lekarz.

Wyniki walk technicznych od papierowej do ciężkiej (na pierwszym miejscu zawodnicy Rzeszowa):

Olejniak przegrał z Pacholskim, Tomalski uległ Grzegorzewskiemu, Boczek (Łódź) otrzymał punkty wo, Grzebyk zremisował z Darnikowskim, Szalacha wypunktował Klimka, Dynia wygrał z Rynkiewiczem, Szubielak przegrał z Baryskim, Słotwiński wygrał z Sikora, Bełza wygrał wo II starciu przed poddanie Skowrona przez sekundanta, Walczak przegrał przez tko w II rundzie z Majewskim, Jarecki (Łódź) otrzymał punkty wo.



Z lewej Szwed Stefansson, który w biegu na 30 km zdobył srebrny medal, w środku Mads Andersen a z prawej Ingger Elofssen (oboje Szwecja)

Juniorzy MKS Mielec na drugim miejscu

Półfinały mistrzostw Polski SZS w siatkówce

W Rzeszowie odbyły się półfinałowe spotkania w siatkówce drużyn juniorek o mistrzostwo Polski Szkolnego Związku Sportowego. Startowały zespoły MKS „Beskid” z Nowego Sącza, MKS „Stawet” Lublin, MKS Skarżysko Kamienna i MKS Mielec. Po 3-dniowych walkach, I miejsce zajęły juniorki MKS Beskid z Nowego Sącza. Szansa awansu do finału zmarnowały młode siatkarki z Mielca które, pechowo przegrały pierwsze swoje spotkanie z MKS Beskid prowadząc w 5 decydującym secie 11:5 a potem 12:9, by w rezultacie przegrać 12:15.

WYNIKI: Beskid Nowy Sącz — Mielec 3:2 (15:12, 9:15, 15:13, 7:15, 15:12), Stawet Lublin — Skarżysko Kamienna 3:0 (15:3, 15:10, 15:10), Beskid — Stawet Lublin 3:1 (15:10, 15:12).

KONKURS SKOKÓW ODWOŁANY

Organizatorzy podali do oficjalnej wiadomości, że ze względu na padający śnieg i zadymkę — odwołano zostały dwie konkurencje przewidziane w programie pierwszego dnia zawodów — skoki do konkurencji złożonej oraz konkurs skoków na Średniej Krokwi. Obie będą się najprawdopodobniej w dniu dzisiejszym. W danym wypadku bieg na 15 km do kombinacji odbędzie się we wtorek.

7:15, 15:8, 15:12), Mielec — Skarżysko — 3:0 (15:4, 15:4, 15:2), Beskid — Skarżysko 3:0 (13:0, 15:9, 15:12), Mielec — Stawet Lublin 3:0 (15:8, 15:8, 15:12).

TABELA

Beskid Nowy Sącz	6:0	9:3
Mielec	4:2	8:3
Stawet Lublin	2:4	4:8
Skarżysko	0:8	0:9

Resovia, — Polonia 3:2 (15:11, 10:15, 13:15, 15:9, 15:8)
Resovia — LZS Żurawica 3:0 wo Polonia — LZS Sonina 3:1 (15:11, 15:13, 8:15, 15:11)

Polonia — LZS Żurawica 3:0 wo A-KLASA (KOBIECY)

Włókniarz Rakszawa — Stal Rzeszów 3:0 (15:11, 15:8, 15:11)
Włókniarz Rakszawa — Grom Rzeszów 3:1 (15:8, 16:9, 13:15, 15:4)

Stal Rz. — Grom Rz. 3:2 (15:8, 15:10, 2:15, 14:10, 15:12)

MZKS Krosno

- Górnik Gorlice 9:1 (4:1)

W towarzyskim meczu piłkarskim, II-ligowcy Krosna pokonali III-ligowy zespół gorlicki Górnik, Bramki dla zwycięzców zdobyli: Nowosielski i Andrzej Matelowski po dwie, Skórzyński, St. Zajdel, Kordyś, Przeworski i Jurczyk (z Karnego go po 1. Sędziowski p. Wajda z Krosna).

CZUWAJ PRZEMYSŁ — GWARDIA PRZEMYSŁ 13:1 (4:1)

Rozegrany w Przemyśle towarzyski mecz piłkarski zakończył się dwucyfrowym zwycięstwem Czuwaju, dla którego bramki zdobyli Lewandowski i Burdziej po 4. Olekay i Świrski po 3 oraz Kac 1. Honorowy punkt dla pokonanych uzyskał Kozłowski.

Po walnym zebraniu PZPN

- ◆ System jesień-wiosna zatwierdzony
- ◆ Okręgi bez osobowości prawnej
- ◆ Kluby członkami związku
- ◆ PKS — wydziałem

W sobotę i niedzielę obradowało w Warszawie doroczne walne zebranie sprawozdawcze PZPN. Na porządku dziennym stały sprawy przyjęcia nowego statutu, projektu rozgrywek oraz budżetu.

Po wręczeniu dyplomów za udział w rozgrywkach mistrzowskich w 1961 roku wybrano komisję roboczą.

Główną pracą zjazdu dokonano w poszczególnych komisjach, które pracowały od soboty. W niedzielę podczas obrad uchwalono zgłoszone wnioski.

Przyjęto jednogłośnie system jesień-wiosna. Równocześnie stwierdzono, że „nieoptymalność” utworzenia rozgrywek lig międzywojewódzkich nie sprzyja dalszemu rozwojowi piłkarstwa.

Zatwierdzono również projekt nowego statutu PZPN.

Obecnie członkami związku są kluby, a okręgi nie mają już osobowości prawnej. Prócz tego samodzielne dotychczas Polskie Kolegium Sędziów stało się takim samym wydziałem PZPN, jak szkoleniowy oraz gier i dyscypliny.

Ponadto postanowiono, że o kolejności w tabeli przy równej liczbie punktów będzie decydowała różnica bramek, a nie stosunek, jak to było do tej pory. Przy równej liczbie punktów i różnicy, o pierwszeństwie decyduje większa liczba strzelonych bramek.

Zjazd uchwalił jednogłośnie wniosek, by w szkołach dla dobra sportu utrzymywano godziny wychowania fizycznego w dotychczasowej liczbie godzin oraz, aby piłka nożna znalazła się w grupie obowiązkowych.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Z Cholewą i Krupą do Szklarskiej Poręby

Czy „Janosik“ natchnie wojowniczym duchem piłkarzy rzeszowskiej Stali?

Wbrew pozorom nie wszystkie drogi prowadzą do Zakopanego. W dniu wczorajszym np. piłkarze rzeszowskiej Stali obrabiali nieco inny kierunek, wyjeżdżając na obóz przygotowawczy do Szklarskiej Poręby. W składzie ekipy znaleźli się m. in. dwaj nowo pozyskani napastnicy — Cholewa, były zawodnik krakowskiej Garbarni i Krupa, wy-

ORLIKOWSKI MISTRZEM POLSKI

W Szczecinie zakończyły się tenisowe mistrzostwa Polski w hali. Finałowe gry przyniosły niespodzianki w postaci porażek faworytów. Największą sensację sprawił Orlikowski wygrywając w finale ze Skoneckim 3:6, 6:4, 1:6, 6:3, 6:3.

Piłka ręczna zdobywa popularność 16 zespołów walczy na 3 frontach

W styczniu i lutym w hali Stali Stalowa Wola rozegrano 33 spotkania z cyklu mistrzostw okręgu w piłce ręcznej. Jak z tego wynika, ta atrakcyjna dyscyplina sportowa zdobyła sobie wielu zwolenników i z każdym miesiącem zyskuje coraz większą popularność. Mistrzostwa okręgu, o których wspomnieliśmy na wstępie, toczą się w 3 kategoriach A klasy, tj. dla seniorów, juniorów i juniorek.

Pierwsze mecze pozwalają stwierdzić, że poziom naszych piłkarzy ręcznych nie jest najgorszy. Oczywiście, że z techniczną grą daleko odbiegamy od doskonałości. Jednak wielu piłkarzy posiada świetne zadatki na przyszłość. Najlepszymi umiejętnościami wyróżniają się: wśród juniorów MKS Znicz Stalowa Wo-

stepujący w minionym sezonie w barwach Lublina. Obaj uzyskali oficjalne zwolnienia ze swoich macierzystych klubów i nieodwołalnie już występować będą w drużynie Stali Rzeszów. Trener zespołu Jan Wiśniewski, jak się okazuje, jest trzeźwym realistą i przed wyjazdem z Karkonosze bynajmniej nie ukrywał faktu, że drużyna ma w tej chwili jeszcze bardzo poważne braki, a tok przygotowawczego sezonu jest opóźniony. Dwutygodniowy pobyt na obozie będzie więc stał pod znakiem intensywnej pracy.

W Szklarskiej Porębie piłkarze zamieszkała w wili „Janosik”. W związku z tym zwolennicy rzeszowian wyrażają gorące życzenie, aby duch wojowniczo-robótnika ze Skalnego Podhala natchnął całą drużynę, szczególnie zaś atak, bojującą i ambicją, tak przecież niezbędną w trudnych pojedynkach, które już niebawem trzeba będzie rozegrać.

la i MKS Zryw Mielec, wśród juniorek MKS Zryw Mielec i wśród seniorów LZS Mielec

W składzie zespołu Jan Wiśniewski, jak się okazuje, jest trzeźwym realistą i przed wyjazdem z Karkonosze bynajmniej nie ukrywał faktu, że drużyna ma w tej chwili jeszcze bardzo poważne braki, a tok przygotowawczego sezonu jest opóźniony. Dwutygodniowy pobyt na obozie będzie więc stał pod znakiem intensywnej pracy.

Migawki

(Ciąg dalszy ze str. 1) ski, z tego względu konkurencja ta nie ma jeszcze tradycji i białą kartę „piłki” zapisał dopiero uczeniściek poniedziałkowych zawodów.

Jak wykazała ankieta Polskiej Agencji Prasowej, wszyscy dzień nikarze zagranicznicy w kilkunastu pierwszych miejscach zawodniczej radzieckiej.

Na naukę nigdy nie jest za późno

18 bm. zakończył się w Przemyślu dwutygodniowy kurs doszkaleniowy i stopnia dla trenerów i instruktorów pracujących w klubach sportowych. Kurs, zorganizowany staraniem rzeszowskiego Wojewódzkiego Ośrodka Sportowego, miał zapoznać słuchaczy z najnowszymi zdobyciami nauki niezbędnymi dla każdego, kto chce wychowywać młodych ludzi na zawodników wysokiej klasy.

57 trenerów i instruktorów, reprezentujących wszystkie czolowe kluby w naszym województwie i wszystkie niemal dyscypliny sportowe, w czasie 102 godzin zajęć i wykładów zapoznano się z najnowszymi zdobyciami psychologii, socjologii, biomechaniki, gimnastyki ogólnorozwojowej, teorii sportu itp. W szkoleniach wzięli udział także trenerzy i instruktorzy takich klubów jak: Mikusiński (piłka nożna), Kłos (lekkoatletyka), Kalita (tenis ziemny), Dawidowicz (pływanie), Kocaj (piłka siatkowa), dwu Noworytów (piłka nożna) i wielu innych. Wiadomości przekazywali im najlepsi polscy specjalści z danych dziedzin: mgr Morończyk, Kocjasz, mgr Nawrocki i inni.

Harcerze z Gorlic najlepsi

Wojewódzkie igrzyska zimowe ZHP

W sobotę i w niedzielę w Szymbarku odbyły się wojewódzkie harcerskie igrzyska zimowe zorganizowane przez Kuratorium Okręgu Szkolnego i Komendę Chorągwi ZHP z Rzeszowa. Startowało przeszło 400 zawodniczek i zawodników.

- WYNIKI: DZIEWCZĘTA (13-14 lat) — bieg 400 m. 1) Maria Rebbas (Ustrzyki) 6.41, 2) Maria Trybus (Gorlice) 7.14, 3) Jolanta Zajac (Krosno) 7.55. DZIEWCZĘTA (15-16 lat) — dystans 1000 m. 1) Elwira Dziedzic (Gorlice) 9.11, 2) Teresa Majer (Ustrzyki) — 9.32, 3) Bożena Nuckowska (Strzyżów) 12.24. CHŁOPCY (13-14 lat) — dystans 1000 m. 1) Wacław Teluik (Krosno) 6.25, 2) Eugeniusz Nowak (Ustrzyki) 6.31, 3) Antoni Krupa (Gorlice) 7.29. CHŁOPCY (15-16 lat) — dystans 2.000 m. 1) Zbigniew Szydłowski (Gorlice) 15.37, 2) Włodzisław Osłobko (Strzyżów) 17.31, 3) Feliks Janicki (Ustrzyki) 18.31. SANKI (2 sześc.) dystans 400 m. DZIEWCZĘTA (13-14 lat): 1) Teresa Siraubucha (Krosno) 1.44, 2) Zdzisława Szczepańska (Ustrzyki) 1.48, 3) Anna Tokarz (Gorlice) 1.58. DZIEWCZĘTA (15-16 lat): 1) Krystyna Barnus (Gorlice) 1.50, 2) Teresa Kisielewicz (Strzyżów) 2.14, 3) Krystyna Trybus (Krosno) 2.15. CHŁOPCY (13-14 lat): 1) Wojciech Sura (Strzyżów) 1.43, 2) Jan Orliński (1.44), 3) Mięczyśław Duda (Ustrzyki) 1.47. CHŁOPCY (15-16 lat): 1) Kazimierz Szlachta (Strzyżów) 1.25, 2) Jan Biedrzej (Jasło) 1.40, 3) Stanisław Such (Krosno) 1.42, 3). ŚLALOM GIGANT (trasa 385 m. różnica wzniesień 70 m). DZIEWCZĘTA: (13-14 lat) — na skróconej trasie: 1) Barbara Granatowska (Krosno) 1.18, 3) Maria Prorok (Gorlice) 1.18, 5. DZIEWCZĘTA (15-16 lat) — dystans 385 m. 1) Maria Orlińska (Gorlice) 1.15, 2) Teresa Podsiadło (Strzyżów) 1.30, 8. CHŁOPCY (13-14 lat): 1) Ryszard Sydor (Ustrzyki) 58.2, 2) Andrzej Starończak (Krosno) 1.12, 3) Jan Bartosiewicz (Gorlice) 1.12. CHŁOPCY (15-16 lat): 1) Stanisław Młchna (Krosno) 1.08, 2) Jan Jurkiewicz (Gorlice) 1.08, 3) Bronisław Serwin (Ustrzyki) 1.19. PUNKTACJA ZESPOŁOWA: 1) Gorlice — 51 pkt, 2) Krosno — 38 pkt, 3) Ustrzyki — 34 pkt, 4) Strzyżów — 31 pkt, 5) Jasło — 5 pkt.

Z boisk koszykowi

Podwójny sukces reprezentacji Rzeszowa

Przed rokiem w mistrzostwach Szkolnego Związku Sportowego reprezentacja Rzeszowa wyeliminowała drużynę Kielc. Warto podkreślić, że w tegorocznych rozgrywkach nasi reprezentanci zrewanżowali się w sposób nie podlegający dyskusji. Młodzi koszykarze Rzeszowa odnieśli bowiem przed tygodniem w Katowicach podwójne zwycięstwo nad zespołem Kielc, kwalifikując się tym samym do półfinałowych mistrzostw ZSZ.

Pierwszy mecz przyniósł naszym zespołowi zwycięstwo w stosunku 64:48 (26:14). Punkty dla Rzeszowa zdobyli: Czumało 20, Marciniak 15, Argasiński 13, Pabis 8, W. Kwiatkowski 6 i Łazarski 2. Spotkanie rewanżowe wygrali również rzeszowianie 73:65 (37:27). Punkty zdobyli: Czumało 38, Marciniak 10, Pabis 8, M. Melnarowicz 7, Łazarski, Ciszewski, Sułkowski, Argasiński i W. Kwiatkowski po 2.

W rozegranych w krosnońskich hali kolejnych spotkaniach o mistrzostwo okręgu juniorów uzyskano następujące wyniki: MKS GROM RZESZÓW — MZKS KROSNÓ 59:49 (27:23) Najwięcej punktów dla zwycięzców zdobyli: Marciniak 25, Pabis 18 i W. Kwiatkowski 12, dla pokonanych Pełczar 18 i Lesiński 10.

Już pierwsza konkurencja mistrzostw przyniosła dużą niespodziankę

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Na tablicy ukazują się wyniki po 20 km. W dalszym ciągu prowadzi biegaczy bardzo regularnie i bardzo szybko Maentyranta. Na drugie miejsce awansuje De Florian. Dziennikarze skandydynamy są zaszokowani. Senacja!

Decydujące kilometry! Siabnie Utrobin, a do decydującego ataku rusza teraz Stefansson. Ten zawodnik ma niespożyte siły. Już od 28 km prowadzi bieg samotnie przecierając trasę, a teraz kiedy należało oczekiwać, że nie zdoła sprostać trudom, nieoczekiwanie zdobywa się na fantastyczny wprost finisz. Na mecie wityny jest zbiorową owacją, zasłużył na to, był niewątpliwie najbar dziej pracowitym zawodnikiem na trasie. Gdyby inne losowanie, miałyby największe szanse. Na mecie jest już połowa stawki i już wiadomo, że tylko Finowie oraz Norweg Grenningen mogą zepchnąć lidera na dalsze miejsce. Wszyscy czekamy na Maentyranta. Wreszcie jest. W świetnej formie mija linię mety. Za chwilę podają czas — jest doskonały. 1:32,39.4. Nie sprawa również zawodowi swoim sympatykom De Florian, zajmując doskonałe 3 miejsce.

Polacy plasują się na dalszych miejscach — 24 jest Furtak, Sobczak 30, Czerniawski 32 i jako ostatni z naszej drużyny — mistrz Polski Figura na 43. Szansa Polski na nawiazanie walki z Włochami w sztafecie 4x10 km, po niedzielnym biegu, wydaje się być więcej niż wątpliwa...

Oceniając pierwszy dzień narciarskich mistrzostw świata w Zakopanem trzeba stwierdzić, że już pierwsza konkurencja przyniosła wielkiego kalibru niespodzianki. Wprawdzie zwyciężył z grona faworytów Fin Maentyranta przed Szwedem Stefanssonem, uznany zresztą za bohatera pierwszego dnia mistrzostw. Wystartował jako drugi, a więc w grupie zawodników teoretycznie najslabszych. Po kilku kilometrach minął biegacza ZSRR Ankinę i następnie walczył już tylko ze śniegiem i czarnym. Wydaje się, że kierownictwo ekipy szwedzkiej nie do końca wielkich możliwości tego zawodnika, gdyż w innym wypadku zapewne znalazłby się on w grupie zawodników z dalszymi, a więc lepszymi numerami startowymi.

Nikt nie liczył na wielkie sukcesy naszych reprezentantów, jednakże przypuszczano, że wypadną znacznie lepiej. Szczególnie odnosi się to do naszego najlepszego „długodystansowca” — Jana Figury. Liczono bowiem, że zdoła nawiazać walkę z czolówką.

Stefansson, uznany zresztą za bohatera pierwszego dnia mistrzostw. Wystartował jako drugi, a więc w grupie zawodników teoretycznie najslabszych. Po kilku kilometrach minął biegacza ZSRR Ankinę i następnie walczył już tylko ze śniegiem i czarnym. Wydaje się, że kierownictwo ekipy szwedzkiej nie do końca wielkich możliwości tego zawodnika, gdyż w innym wypadku zapewne znalazłby się on w grupie zawodników z dalszymi, a więc lepszymi numerami startowymi.

Wydaje się, że niedzielny bieg wykazał zmierzch sław narciarskich. Bożyszcze Szwedów Jernberg był 10, a fiński „król narci” Hakulinen dopiero 19.

W biegu na 30 km jeszcze raz triumfowała technika biegaczy skandydynamy, którzy w każdych warunkach potrafią wykonać do maksimum posiłk narciarski. Umożliwia im to zaoszczędzenie sił, które są tak przydatne na końcowych odcinkach trasy. Ta wielka umiejętność wykazał przede wszystkim Szwed Stefansson, uznany zresztą za bohatera pierwszego dnia mistrzostw.

Wydaje się, że niedzielny bieg wykazał zmierzch sław narciarskich. Bożyszcze Szwedów Jernberg był 10, a fiński „król narci” Hakulinen dopiero 19.

W biegu na 30 km jeszcze raz triumfowała technika biegaczy skandydynamy, którzy w każdych warunkach potrafią wykonać do maksimum posiłk narciarski. Umożliwia im to zaoszczędzenie sił, które są tak przydatne na końcowych odcinkach trasy. Ta wielka umiejętność wykazał przede wszystkim Szwed Stefansson, uznany zresztą za bohatera pierwszego dnia mistrzostw.

Wydaje się, że niedzielny bieg wykazał zmierzch sław narciarskich. Bożyszcze Szwedów Jernberg był 10, a fiński „król narci” Hakulinen dopiero 19.

W biegu na 30 km jeszcze raz triumfowała technika biegaczy skandydynamy, którzy w każdych warunkach potrafią wykonać do maksimum posiłk narciarski. Umożliwia im to zaoszczędzenie sił, które są tak przydatne na końcowych odcinkach trasy. Ta wielka umiejętność wykazał przede wszystkim Szwed Stefansson, uznany zresztą za bohatera pierwszego dnia mistrzostw.

Dalsze zobowiązania na rzecz odbudowy przemysłowej hali

W dalszym ciągu otrzymujemy meldunki o podejmowaniu zobowiązań na rzecz odbudowy hali sportowej Wojewódzkiego Ośrodka Wychowania Fizycznego w Przemyślu. W tej chwili na terenie Społecznego Komitetu Odbudowy Hali znajduje się 81.41.51 zł.

Obecnie pieniądze na odbudowę przekazały następujące organizacje i instytucje: Polski Związek Wędkarski w Przemyślu — 1000 zł, MPGK w Przemyślu — 304 zł, Język Grochowiecki — 37 zł, MZBM w Przemyślu — 1074.04 zł, Spółdzielnia „Postęp” w Przemyślu — 721 zł, Zakład Szkolenia Inwalidów w Przemyślu — 490 zł, PZPT (Materiały Budowlane) w Przemyślu — 2219 zł, PRK Przemyśl — 468 zł, Społeczna Rada Klubu Działacza Sportowego i Turystycznego w Rzeszowie — 3441.30 zł, Wydział Komunikacji Prezydium

Obecnie pieniądze na odbudowę przekazały następujące organizacje i instytucje: Polski Związek Wędkarski w Przemyślu — 1000 zł, MPGK w Przemyślu — 304 zł, Język Grochowiecki — 37 zł, MZBM w Przemyślu — 1074.04 zł, Spółdzielnia „Postęp” w Przemyślu — 721 zł, Zakład Szkolenia Inwalidów w Przemyślu — 490 zł, PZPT (Materiały Budowlane) w Przemyślu — 2219 zł, PRK Przemyśl — 468 zł, Społeczna Rada Klubu Działacza Sportowego i Turystycznego w Rzeszowie — 3441.30 zł, Wydział Komunikacji Prezydium

Obecnie pieniądze na odbudowę przekazały następujące organizacje i instytucje: Polski Związek Wędkarski w Przemyślu — 1000 zł, MPGK w Przemyślu — 304 zł, Język Grochowiecki — 37 zł, MZBM w Przemyślu — 1074.04 zł, Spółdzielnia „Postęp” w Przemyślu — 721 zł, Zakład Szkolenia Inwalidów w Przemyślu — 490 zł, PZPT (Materiały Budowlane) w Przemyślu — 2219 zł, PRK Przemyśl — 468 zł, Społeczna Rada Klubu Działacza Sportowego i Turystycznego w Rzeszowie — 3441.30 zł, Wydział Komunikacji Prezydium

Obecnie pieniądze na odbudowę przekazały następujące organizacje i instytucje: Polski Związek Wędkarski w Przemyślu — 1000 zł, MPGK w Przemyślu — 304 zł, Język Grochowiecki — 37 zł, MZBM w Przemyślu — 1074.04 zł, Spółdzielnia „Postęp” w Przemyślu — 721 zł, Zakład Szkolenia Inwalidów w Przemyślu — 490 zł, PZPT (Materiały Budowlane) w Przemyślu — 2219 zł, PRK Przemyśl — 468 zł, Społeczna Rada Klubu Działacza Sportowego i Turystycznego w Rzeszowie — 3441.30 zł, Wydział Komunikacji Prezydium

Słaba obsada i niski poziom indywidualnych mistrzostw bokserkich woj. rzeszowskiego

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Świat i Cielicki z Rzeszowa, Janicki z Bieszczadów oraz Nowakowski i Działowski z Mielca. Niektórych usprawiedliwiała choroba. Co do innych — winę za ich niestawienie się w Jarosławiu ponoszą trenerzy i kierownictwo sekcji pięściarskiej poszczególnych klubów.

W biegu roku, z uwagi na to, że mistrzostwa Polski zorganizowane są w Rzeszowie, należało przygotować szczególnie doborową dziesiątkę pięściarską. Tymczasem czolowe kluby zdecydowały się na prosty taekwazaj imprezy. Sądzimy, że Zarząd ROZB wycofanie z tego od-

powiednie wnioski, by podobnie rozciągnąć sytuację ukinąną w przyszłości. Największą niespodzianką mistrzostw była porażka Klisza, jednego z czolowych pięściarzy kraju, w finałowej walce z Komisarem (Stal Mielec). Klisza miał duży przewagę w startach i to chyba zdecydowało, że został pokonany na punkty siomurkiem Gokony 4:1. Poza tym w walkach turniejowych wyeliminowani zostali tacy zawodnicy, jak: Serwan, Gólbowski, czy Tuczański ze Stalowej Woli, którzy doznał kontuzji ręki. Podczas całych mistrzostw nie zanotowano ani jednej porażki przeloc. Było natomiast bardzo dużo ostrzeżeń i napomnień. Jako sędzią neutralny, w ringu prowadził walki p. Machnik z Opola.

W punktacji drużynowej I miejsce zdobyła drużyna Stal Stalowa Wola — 28 pkt, III WKŚ Bieszczady — 23 pkt, III Stal Mielec — 14 pkt, IV Stal Rzeszów — 13 pkt. Na mistrzostwach reprezentowanych było 11 sekcji pięściarskich woj. rzeszowskiego.

A oto wyniki techniczne walk finałowych: Wyniki walk finałowych: od muszej do ciężkiej: Tuczański (Stal Rzeszów) wygrał z Sietnikiem (Stal Mielec), Rzeźniakiewicz (Stal Rzeszów) wypunktował Beresowski (Bieszczady Rzeszów), Paczkowski (Rzeszów) — niestowarzyszony pokonał Basia (Bieszczady), Felka (Bieszczady) zdobył tytuł bez walki, gdyż lekarz nie dopuścił Tuczańskiego (Stal St. Wola) z powodu kontuzji (reki) odniesionej w walce półfinałowej. Szado (Stal St. Wola) wygrał z Markiewiczem (Bieszczady), Pytel (Stal Mielec) wypunktował Malca (Stal Rzeszów), Misiak (Stal St. Wola) zdobył tytuł bez walki, bowiem lekarz nie dopuścił Staneckiego (Krosno) z powodu kontuzji ręki, Gawlas (Stal St. Wola) wygrał z Kurorem również ze Stali St. Wola, Komisarz (Stal Mielec) wypunktował niespodziewanie Klisza ze Stali St. Wola, Wituchowski (Stal St. Wola) zdobył tytuł mistrzowski po wygraniu na punkty z kolegą klubowym Trelą.

Po zakończeniu finałów, mistrzowie województwa udekorowani zostali szarfami przez prezesa okręgu tow. Zdzisława Dominę, otrzymując ponadto pamiątkowe dyplomy. Podobne dyplomy otrzymał również wice mistrzowie okręgu. Równocześnie odbyło się uroczyste wręczenieucharu KW PZPR w Rzeszowie zdobytego w rozgrywkach drużynowych w ramach województwa przez zespół KS „Stal” Stalowa Wola.

W punktacji drużynowej I miejsce zdobyła drużyna Stal Stalowa Wola — 28 pkt, III WKŚ Bieszczady — 23 pkt, III Stal Mielec — 14 pkt, IV Stal Rzeszów — 13 pkt. Na mistrzostwach reprezentowanych było 11 sekcji pięściarskich woj. rzeszowskiego.

TOTO-LOTEK
4, 6, 14, 18, 39, 49
dod. 42

Nowe władze Zarządu Wojewódzkiego TKKF w Rzeszowie

W ubiegłym tygodniu uczestnicy IV Zjazdu Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej dokonali przeglądu swojego dotychczasowego dorobku. Przeszło 100 delegatów, reprezentujących ogniska statutowe i związkowe woj. rzeszowskiego wysłuchało referatu prezesa Zarządu Wojewódzkiego TKKF — Franciszka Fislera.

5-letni okres istnienia Towarzystwa (w tym roku TKKF obchodzi jubileusz 5-lecia) dzięki ofiarności działaczy społecznych, którzy pracując w skromnych warunkach, napotykając częstokroć na niezrozumienie zadań TKKF, celowości jego istnienia, zakończyli się nieomalymi osiągnięciami. Jednak nie są one jeszcze aż tak zadowalające — co mocno podkreślano w dyskusji — by można spokoj-

nie rzec, iż zrobiono wszystko, a cele Towarzystwa osiągnięto już bez żadnego szwanku. Głównym tematem zjazdu były sposoby i możliwości zdobywania przez TKKF nowych sympatyków, nowych sojuszników wśród pracowników zakładów pracy, ludzi przede wszystkim starszych wiekiem, którzy nie traktują sportu wy cynowo. Zasadniczym zaś celem będzie m. in. podbudowanie autorytetu Towarzystwa. Głosy w dyskusji były podstarawiane do opracowania wniosków do realizacji przez nowy zarząd.

Nazakończeniu zjazdu dokonano wyboru plenum Zarządu Wojewódzkiego TKKF oraz jego prezydium.

Prezesem ZW TKKF wybrao na jego zastępcami — Stanisława Habera, Tadeusza Lwa, sekretarzem — Aleksandra Sułowca, skarbnikiem Wojciecha Kochmana.

Poniedziałek 19 lutego 1962 r.



Apteka Społeczna nr 6 ul. Czackiego



KLUB ZMS „Iskra” Włocławek przy kawie



APOLLO (ul. 3 Maja) Przygody Tomka Sawyera (USA 1. 10) godz. 12, 16, 20, 15

BRZOZÓW Robotnik — Siaba pień (fr. 1. 14) DEBICA Uciecha — Wojna i pokój (USA 1. 10)

TARNOBRZEG Wista — Czyste niebo (radz. 1. 16) USTRZYKI Orzeł — nieczynne



PROGRAM I Program dnia: 5.40, 15.06, Wiadomości: 5.00, 8.00, 7.00, 8.00, 12.05, 15.00, 17.00, 20.00, 23.00.

PROGRAM II Program dnia: 5.43, 13.40, Wiadomości: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 16.00, 21.00, 23.50.

ROZGŁOSZANIA RZESZOWSKA PR. 16.06 Muzyka ludowa w oprac. artystycznym 16.30 Z cyklu „Jak cię widzą” felieton J. Popowa 16.40 Chwila muzyki 16.45 Felieton sportowy 16.50 Wiadomości ziemi rzeszowskiej.

Ponad 1000 dzieci w przedszkolach

W mieście i powiecie przemyskim istnieje 19 przedszkoli

Pożar w składzie drewna

W Składnicy Lasów Państwowych w Przemysiu, (skład drewna) w dzielnicy Bakończyce wybuchł pożar.

państwowych i 13 prowadzonych przez „Caritas”. Łącznie znajduje w nich opiekę 1239 dzieci. W stosunku do potrzeb liczba przedszkoli jest jednak niewystarczająca.

„Jewdokia”

...to dramat psychologiczny produkcji radzieckiej. Scenariusz: Wiera Panowa. Reżyser: Tatiana Lioznowa.

Wiera Panowa — znana powieściopisarka radziecka napisała scenariusz, w którym zawarła przekrój życia społecznego Rosji Radzieckiej na przykładzie przeciętnej, skromnej rodziny.



KOMUNIKAT

Dyrekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Rzeszowie

zawiadomia

wszystkich usługobiorców korzystających z ŁAZNI MIEJSKIEJ w Rzeszowie, że wszystkie stare bilety łazienne wykupione do dnia 28 lutego 1962 r. należy wykorzystać do dnia 31 marca 1962 r.

Począwszy od dnia 1 kwietnia br. wszystkie bilety łazienne, zakupione bądź to w kasie Łazni, bądź pobrane na rachunek w Dyrekcji Przedsiębiorstwa Gosp. Kom. będą ostateczne z podaniem okresu ważności biletu.

MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH, ELEKTRYKÓW SAMOCHODOWYCH, ŚLUSARZY, KIEROWCÓW z I i II kategorią prawa jazdy oraz kierowców z III kategorią prawa jazdy, z długoletnią praktyką, OPERATORÓW na dźwigi na podwoziu samochodowym, POMOCNIKÓW OPERATORÓW koparek i spycharek oraz hamulcowych — zatrudni natychmiast PRZEDSIĘBIORSTWO CIĘŻKIEGO SPRZĘTU BUDOWLANEGO BUDOWNICTWA WĘGLOWEGO W ŚWIĘTOCHŁOWIACACH, UL. ARMII CZERWONEJ 48/50.

Podania, życiorysy oraz odpisy świadectw szkolnych i uprawnień zawodowych nadsyłać należy pod powyższym adresem. Zgłaszający się do nas do pracy muszą mieć ukończony 18 rok życia oraz posiadać co najmniej ukończoną 7-klasową szkołę podstawową.

LOKALE

2 POKOJE z kuchnią w Krakowie Nowa Huta Osiedle Sportowe 26/29 zamienie na podobne w Dębicy (nowe budownictwo).

DWA pokoje z kuchnią (komfort) w Sarzynie zamienie na równorzędne w Jarosławiu lub Przemyslu. Wiadomość: Przemysł, skr. poczt. 200.

NAUKA

ZAKŁAD Doskonalenia Rzemiosła w Rzeszowie przyjmując zapisy na kurs spawania gazowego i elektrycznego, palaczy c.o. oraz nowoczesnego kroju i szycia z elany dla krawców zaawansowanych.

UCZNIĄ do zawodu cukierniczego — przyjmie. Wytwórnia Ciast, Jarosław, Rynek 21.

TOWARZYSTWO Krzewienia Wiedzy Praktycznej Oddział Wojewódzki w Rzeszowie, przyjmując jeszcze wpisy na kursy przygotowawcze do egzaminów na wyższe uczelnie. Przepuszczalny termin rozpoczęcia kursów 1 marca 1962 r.

ZGUBY

HALDYS Władysław zgubił dowód osobisty wydany przez KP MO w Rzeszowie oraz książeczkę wojskową wydaną przez WKR powiat Rzeszów.

KUSTEK Adolf zgubił dowód rejestracyjny samochodu „Gaz 63” nr RA 11-69.

PASKO Franciszek zgubił świadectwo 7 klasy wydane przez Szkołę Podstawową w Wiercicach.

ZAPALA Stanisław zgubił legitymację Zw. Zawod. wydaną w 1952 r. przez Prez. WRN w Rzeszowie.

POCIASK Ryszard zgubił legitymację szkolną ZSZ w Rzeszowie.

BIELEN Jan zgubił legitymację Związków Zawodowych wydaną przez RPBM — Rzeszów.

WOLAN Zofia zgubiła świadectwo 7 klasy Szkoły Podstawowej dla Pracujących w Strzyżowie.

SIUTA Stanisława zam. Ropa zgubiła legitymację ubezpieczeniową nr 145864 wydaną przez Rejon Eksploatacji Dróg Publicznych — Jasło.

MROZKO Józef zam. Rzempol zgubił tablicę rejestracyjną nr RH-4646.

ZGUBIONO legitymację szkolną nr 96 wydaną przez Zasadniczą Szkołę Elektryczną w Turaszówce.

ZGUBIONO dowód rejestracyjny nr RA 2885 wydany dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Przemysiu.

WOJNA Zofia zgubiła legitymację ubezpieczeniową rodzinną wydaną przez Prez. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie.

GWOZDZ Mieczysław zgubił legitymację ubezpieczeniową seria „A” nr 79122.

NIECKO Agata zgubiła legitymację szkolną nr 410 wydaną przez Zasadniczą Szkołę Gospodarczą — Przemysł.

DUDEK Janina zgubiła legitymację ubezpieczeniową nr 128804 seria „O”.

ZABAWA Alicja zgubiła legitymację szkolną nr 10 wydaną przez Technikum Ekonomiczne w Jarosławiu.

ZGUBIONO plecak o treści PPS-Przemysł; Sklep nr 72 Materiały Budowlane.

MAŃKOWSKI Henryk zgubił książeczkę węglową nr 3938 wydaną przez WSK — Mielec.

KOCON Tadeusz zgubił książeczkę Zw. Zaw. nr 127985 wydaną przez WSK — Mielec.

ZGUBIONO tabliczkę rejestracyjną motocykla „WSK” nr RM 6314.

WODYLA Józef Kunowa 63 zgubił książeczkę wojskową wydaną przez WKR — Jasło, świadectwo ukończenia Szkoły Zawodowej, Książeczkę Związków Zawodowych.

DROZD Kazimierz zgubił tabliczkę rejestracyjną motocykla RF 9933.

Unieważnia się zgubioną plecak o treści: Miejska Spółdzielnia Zoapotrzenia i Zbytu w Kolbuszowej Cukiernia.

NOWINY RZESZOWSKIE

— pismo codzienne wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie” — RSW „Prasa”. Redaguje kolegium. Adres redakcji: Rzeszów, ul. Zeromskiego 5. TELEFONY: Centrala 2851, 3057 redaktor naczelny 4775, zastępca redaktora naczelnego 4618, redakcja nočna 5017, administracja 4656, dział inf. 4358, sekretarza redakcji i wszystkie działy łączą centrala. Oddziały redakcji: Przemysł, ul. Waryńskiego 15, tel. 2708, Krosno, ul. Nowotki 12, tel. 491, Tarnobrzeg, ul. 1 Maja 61, tel. 294, Biuro Reklam i Ogłoszeń Rzeszów, ul. Grunwaldzka 41 — faks 4632.

Zamówienia i preprinty na numerację przyjmowane są w terminie do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres numeracji przez urzędy pocztowe i delegatury oraz edytorów i delegatury „Ruch”. Można również zamówić numerację dokonując wpłaty na konto PKO i RM Rzeszów nr 8-8-443 PUKI „Ruch” w Rzeszowie, ul. Asnyka 9. Cena numeracji miesięcznej — zł 12,50, kwartalna — zł 37,50, półroczna — zł 75, roczna — zł 150. Druk. Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Rzeszów

Wydziałowi Kultury Prez. Wojew. Rady Narodowej, Teatrowi im. W. Sienkowskiej, Wojew. Domowi Kultury w Rzeszowie, Pow. Domowi Kultury w Kolbuszowej, a przede wszystkim moim drogim Koleżankom i Kolegom Teatru „Kacperek” i „Bajka” w Rzeszowie, Przyjaciółom oraz Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie mego Męża składam najgorętsze podziękowanie

MARIA SIEDMIOGRAJ

G-241/1

Centrala Handlowa Przemysłu WYROBÓW METALOWYCH w BYTOMIU Oddział w Rzeszowie

zawiadamia

że siedziba Oddziału mieści się przy ul. Boya Żeleńskiego nr 9a (dawnej Hanasiewicza 17). Wszelką korespondencję należy kierować pod wyżej podanym adresem.

K-322/1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ŚLUSARZY-WAGARZY przyjmie natychmiast ZAKŁAD REMONTOWO-MONTAŻOWY WZGS „SCH” RZESZÓW-OSIEDLE WSK tel. 33-10 i 20-02.

K-330/2

INŻYNIERA BUDOWLANEGO z uprawnieniami oraz INŻYNIERA ze specjalnością urządzeń sanitarnych z pięcioletnią praktyką zawodową zatrudni natychmiast ZJEDNOCZENIE PRZEDSIĘBIORSTW GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ w RZESZOWIE UL. GRUNWALDZKA 19 gmach Prezydium WRN — V piętr, pokój 512 (możliwość otrzymania w krótkim czasie mieszkania rodzinnego).

K-318/2

INŻYNIERA lub TECHNIKA z długoletnią praktyką w budownictwie zatrudni WOJEWÓDZKI ZARZĄD KIN w RZESZOWIE na stanowisku kierownika Działu Inwestycyjno-Budowlanego. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.

K-320/2

TRAKTORZYSTÓW posiadających praktykę w pracach transportowych w lasach oraz TRAKTORZYSTÓW do prac polowych zatrudni zaraz DYREKCJA PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO w PRZEMYSŁU. Warunki pracy i płacy zgodnie z Układem Zbiorowym. Dla samotnych zagwarantowane mieszkanie w miejscowym hotelu.

K-327/3

Spółdzielnia Zdrowia w Luceży pow. strzyżowski

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie w budynku spółdzielczego ośrodka zdrowia instalacji elektrycznej oraz wodno-kanalizacyjnej. Dokumentacja techniczna do wglądu w biurze Spółdzielni od godz. 8 — 15

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi 22 lutego 1962 r. Zastrzeżenie wybór oferenta.

K-323/1

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIA

DR BRZEKSIEMU ordynatorowi Oddziału Dermatologicznego Szpitala MSW w Rzeszowie, personelowi Fizykoterapii za uprzejmą opiekę w czasie leczenia podziękowanie składa STANISŁAW BATOR.

KUPNO

KUPIE dom z ogródkiem lub mieszkanie 1 — 2 pokoje z kuchnią w Rzeszowie. Oferty pisemne: Rzeszów, Biuro Ogłoszeń, ul. Grunwaldzka nr 42.

SPRZEDAŻ

SAMOCHOÓ 6 osobowy „Ford” — sprzedam. Stan dobry. Rozwadow tel. 109.

MOTOR kompletnie uzbrojony marki „Man” 120 KM, po generalnym remoncie — sprzedam. Wiadomość Kraków, Mazowiecka 64 — Zabdyr.